
SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN
14. setkání

ONLINE

29. LISTOPADU 2021

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



• Řízení projektu a činnosti pracovních skupin – 32 pracovních 
schůzek RT, zápisy na webu

• 4x ročně každá ze 6 PS, zápisy na webu

• Publicita projektu – aktualizace webu, FB, Hustopečská 
televize, YouTube kanál

• Monitoring projektu – 6x schválená ZOR a ŽOP, další v přípravě 
(konec MO 30.11.)

• Komunikace se subjekty zvenčí (KAP, NPI) – pravidelná, 
intenzivní (manažerka projektu)

Aktivity Realizačního týmu



Realizované vzdělávací akce
od 31. 5. 2021

Vzdělávání ředitelů, pedagogů, rodičů:

• Motivační výtvarné techniky (Mgr. P. Horáček) – 8.6.2021 – workshop pro pedagogy
• Jak vést děti výtvarné tvorbě ve škole i doma (Mgr. P. Horáček) – 8.6.2021 – workshop pro rodiče
• Jak podporovat kreativitu a designové myšlení u dětí (V. Šancová) – 16.6.2021 – webinář pro rodiče 
• Sysli pro krajinu (Ekocentrum Trkmanka) – 20.6.2021- environmentální workshop pro pedagogy
• Do třídy mi nastupuje žák s SVP (Mgr. J. Pláteníková) – 30.8.2021 – workshop pro pedagogy a AP
• Jak řešit problémové situace s problémovými zaměstnanci a Strategické řízení rozvoje školy (Ing. 

Skýpalová R.) – 24.9.2021 – workshop a kulatý stůl pro ředitel ZŠ
• Rozvoj matematických představ (Mgr. Bínová L.) – 5.10.2021 – webinář pro pedagogy MŠ a nižší roč. ZŠ
• Komunikace s rodiči, zvládání námitek a agres. chování (Ing. Skýpalová R.) – 7. 10.2021 – workshop
• Vyměňujeme si zkušenosti z praxe(Mgr. J. Pláteníková) – 11. a 14.10.2021 – řízený workshop
• Jak řešit problémové situace s problémovými zaměstnanci a komunikace s rodiči (Ing. R. Skýpalová) –

workshop pro vedoucí pracovníky MŠ – 18.11.2021
• Rozvoj sociálních dovedností (Mgr. Bínová L.) – 30.11.2021 – webinář pro pedagogy
• Stmelovací program „Expedice: Průzkum ostrova“ v 6. třídách – podzim 2021, organizace Hope4kids

• Logopedie – metodika - webináře pro pedagogy- 23.9.,7.10., 21.10., 4.11., 18.11.2021
• Logopedie – webináře pro rodiče - 13.1. 2021, 27.1., 10.2.,24.2., 10.3., 24.3., 7.4. 2022



Poradenství pro školy a rodiče
průběžně

• Informace pro školy – o dotacích, webinářích, ŠVP atd.
rozesílány mailem, zveřejněny na webu, osobně dle požadavků –
M. Poštolková, E. Bohutínská, M. Hradilová

• Informace pro rodiče:

 Webové stránky na našem webu – Knihy pro děti, Rozvíjet řeč
dítěte

 Leták v pdf – Školní připravenost

NOVINKA - regionální webové stránky

NÁŠ REGION (Hustopečsko – Kloboucko –
Velkopavlovicko)

www.nasregion-maphustopecsko.cz

http://www.nasregion-maphustopecsko.cz/


Obrázky z mojí obce
Výtvarná soutěžní přehlídka 2020/2021

• Na vernisáži obrázky nafotografovány profes.

• Album fotografií je sdíleno zde: Obrázky z mojí obce 
- galerie - Fotky Google

• Odkaz byl zaslán starostům obcí a je zveřejněn na 
webu

• Z vítězných prací byl sestaven kalendář na rok 2022

• Distribuován bude starostům, školám a vítězům

https://photos.google.com/share/AF1QipNCLTsjFfGlyad_WLbcCgKsv-MbcYusLnxo76TvR6OrhuXFHlw_U-CYwF4OTZedGw?pli=1&key=aVZOSldteXd4YnhjeUN4Nm82Z0cwUGd5NDZLZVhn


Vlastní YouTube kanál
jaro 2021

• zprovozněn v dubnu 2021 

• počet uživatelů neomezený

• aktuální videa natáčena ve spolupráci s HTv:

 Techniky Jany Pláteníkové při domácím učení – 6 záznamů

 Řemeslo má zlaté dno - videa o jednotlivých studijních oborech na SOŠ a SOU  Hustopeče a 
Klobouky – 7 záznamů

 aktuální události v MAP – Vernisáž výstavy obrázků, Letní kempy s Mapíkem, Polybus na 
Hustopečsku – 3 záznamy 

 vyhodnocení 1. kola Putování s Mapíkem – na YouTube HTv

 propagace na webu a FB

Přihlaste se k odběru našeho YOUTUBE kanálu

https://www.youtube.com/channel/UCnxHHAsQF71fbhRvH1LI55Q


Rostliny a živočichové 
v blízkosti našeho bydliště

• celoroční přehlídka 
amatérských fotografů z 
území ORP Hustopeče

• od 15. 4. 2021 do 12. 2. 2022
• Soutěžní kategorie:

 děti do 15 let

 mládež 16 – 21 let

 dospělí nad 21 let

• 5 fotografií za každé ze tří 
dílčích období

• dílčí období – jaro, léto, 
podzim a zima



Hustopečskem projížděl v červnu polybus z 
Lužánek

• Ve spolupráci s SVČ Lužánky Brno,

• navštívil devět škol  (Boleradice, Borkovany, Bořetice, 

Brumovice, Krumvíř, Diváky, Němčičky, Nikolčice, Popice).

• lektoři zprostředkovali témata řemeslo, příroda, 
recyklace, textil a elektrika,

• pozitivní ohlas, další školy budou následovat.



Letní kempy 2021
prázdniny 2021

• ve spolupráci s MAS Hustopečsko 

• 27 kempů ve 13 obcích – červenec, srpen

• pořadatelé: 14 subjektů (9 škol, 4 neziskové 
organizace a 1 OSVČ )

• účast 472 dětí

Letní kempy s Mapíkem v území ORP 
Hustopeče u Brna – 1.215.000,00 Kč



Řemeslo má zlaté dno

Společně jsme realizovali dny otevřených dveří 
pro základní školy:

- 16. září v SOŠ a SOU Hustopeče

- 23. září ve firmě Blanář a.s. Brumovice
Účast – pět úplných ZŠ - 2x Hustopeče, Klobouky, Nikolčice, Velké 
Pavlovice 

Autobusová doprava hrazena z projektu.



Náš region 
Hustopečsko, Velkopavlovicko, Kloboucko



Putování s Mapíkem
2021/22 

Poznávací hra o regionu pro děti a žáky:

červenec 2021 – září 2021

říjen2021 – březen 2022

1. výzva – Za historií měst 

2. výzva – Rozhlédni se z výšky 

3. výzva – Technické a přírodní památky

4. výzva – Muzea a zajímavosti 

Vyhodnocení výsledků 1. kola 

• Propagace web, FB, Hustopečská televize 
https://www.hustopece.cz/mapik-nasel-v-hustopecich-viteze-dvou-
kategorii



Závěr

Plánujeme:
 Pokračování logopedických webinářů pro rodiče

 Workshopy pro žáky i pedagogy se spisovatelkou Klárou
Smolíkovou, 28. – 31. 3. 2022

 Vyhodnocení 3 soutěží

 Doplňován regionálního webu

 Další dle situace s C-19

 Ukončení projektu 31.5.2022

 Pořádání letních kempů, pokud bude vyhlášen dotační titul –
domluveno s MAS Husopečsko

Děkuji za pozornost.



Komentáře členů PS

• Poděkování všem členům týmu MAP za spoustu aktivit a možností, 
které poskytujeme všem školám, dětem, rodičům

• Školy dále uvítají jakoukoliv podporu – zejména vzdělávání, vybavení, 
dotace na aktivity, soutěže pro děti a rodiče, logopedickou podporu a 
spolupráci s jinými organizacemi 

• Kladně hodnocen nový web – Náš region

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II



To je pro dnešek vše a těším se na další setkání

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II


